
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 045   DEL 2014 

 1 

 
“Por medio de la cual se emite la nota aprobatoria del trabajo de grado 

modalidad diplomado de unos  estudiantes del  Programa  de  Enfermería  

(Formación Profesional de Auxiliares de Enfermeria)” 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 

Que la Resolución No. 13 del 2010 reglamenta los procedimientos y la evaluación de las 
modalidades de trabajo de grado contempladas  en el Acuerdo 01 del 2010, 

 
Que el Consejo de Facultad Ciencias de la Salud en sesión del  día  17 de junio del 2014 

(Acta 010), luego de verificar los requisitos exigidos en el articulo 21 parágrafo 1 y 2 
de la Resolución No.13 del 2010 y su cumplimento, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.  Emitir la nota aprobatoria del trabajo de grado modalidad diplomado a los 

estudiantes  del  Programa de  Enfermería  (Formación Profesional de 
Auxiliares de Enfermeria) que cumplieron con los requisitos exigidos, los 
cuales se relacionan a  continuación:  

 
           DIPLOMADO EN SEGURIDAD DEL PACIENTE 

APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACI
ON FINAL 

ALMANZA  GAIBAO  ROSARIO MARGARITA 443-35143515 4.10 APROBADA 

ÁLVAREZ MERCADO RAFAEL EDUARDO 443-187768805 4.20 APROBADA 

CASTELLANOS HERNÁNDEZ GEORGINA MARÍA  443-23029159 4.10 APROBADA 

DURANGO BORJA RUBY DEL CARMEN 443-35144135 4.20 APROBADA 

ESTRELLA YANEZ LINA MARCELA 443-64702747 4.10 APROBADA 

FLÓREZ PERALTA MARIA DEL SOCORRO 443-64557574 4.20 APROBADA 

GARCEZ JULIO SALUSTIANA 443-23217904 4.20 APROBADA 

GUZMÁN PEÑA YAMILETH DEL ROSARIO  443-64579363 3.80 APROBADA 

JIMÉNEZ MARTÍNEZ MARIA DEL CARMEN  443-64871237 3.90 APROBADA 

LÁZARO LÁZARO MASIEL KATERINE 443-1102798047 4.10 APROBADA 

LOZANO VIDAL SAMIRA DE JESUS 443-30580033 4.30 APROBADA 

LUNA VERGARA KARINA LICETH 443-64702173 4.20 APROBADA 

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ KAREN MARGARITA  443-1103099318 4.20 APROBADA 

MARTÍNEZ RAMOS ROSARIO DEL CARMEN 443-64551686 3.80 APROBADA 

MENDOZA DÍAZ KELIS MARIA 443-64521232 4.30 APROBADA 

MORALES  MELENDEZ ELIANA  CECILIA  443-64573717 4.10 APROBADA 

OVIEDO BELTRÁN KETTY ISABEL  443-1102795655 4.30 APROBADA 

PADILLA GÓMEZ KATIA 443-23175464 4.10 APROBADA 

PATERNINA PÉREZ KELLY PAULIN  443-23178525 4.20 APROBADA 

PÉREZ GÓMEZ KARINA PATRICIA  443-64743671 4.20 APROBADA 

PÉREZ TOVAR YASTELIS DEL CARMEN 443-23011786 4.20 APROBADA 

PINEDA MEJÍA OSCAR JOSE 443-92540869 4.10 APROBADA 

SALCEDO CARO YESENIA MARÍA  443-64574150 4.00 APROBADA 

SALGADO CONTRERAS ADRIANA DE JESUS 443-64578451 4.20 APROBADA 

ZARATE PARRA ANDREA 443-21183044 4.20 APROBADA 

 
ARTICULO 2. º             La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 
Dada en Sincelejo, a los diecisiete   (17)  días  del  mes  de junio  de 2014. 
 
 
 

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID               CLARYBEL MIRANDA  MELLADO  
Presidenta                                                                          Secretaria Ad- Hoc  
 
 


